Que, se concluye que del Expediente Técnico-Financiero de la obra “MANTENIMIENTO 
PERIODICO DE LA VÍA REGIONAL AR-109, Tramo: Km. 62+000-Huambo”, ha sido revisado y 
encontrado conforme para su aprobación mediante el resolutivo correspondiente, habiendo sido el 
plazo de ejecución de la Obra, ciento quince (115) días calendarios conforme al siguiente detalle:

Presupuesto Expediente Técnico: 

PRESUPUESTO EJECUTADO:

Residencia -  Meta 016: 
Inspección -  Meta 025:

Nota Entrada Almacén (NEA):

COSTO FINAL:

S/. 1 300,000.00;

SI. 1 026,426.52; 
SI. 34,643.82;

[...]

conservación de plataforma y taludes, conservación de calzada 
y afirmado, conservación de drenaje principal de muros y obras 
complementarias, transporte, conservación de señalización y 
seguridad vial, presupuesto ambiental en toda la vía.

Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones.

Ciento quince (115) días calendario.

Que, consecuentemente al reunir dicho Expediente Técnico la información 
mínima anotada precedentemente, con el Informe N° 440-2016-GRA/GRTC-S.G.I 
(28.NQV.2016) y el Informe N° 011-2017-GRA/GRTC-S.G.I. (23.ene.2017) del Sub Gerente de

[...]

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA LIQUIDACIÓN TÉCNICO - 
FINANCIERA contenida en el Expediente Técnico individualizado, de la obra: 
“MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA VÍA REGIONAL AR-109, Tramo: Km. 62+000 - 
HUAMBO”, por el Costo Total de UN MILLÓN CINCUENTA MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO Y 74/100 SOLES {SI. 1'050,745.74), por lo expuesto en la parte 
considerativa de la presente; adjuntándose el citado expediente técnico que forma parte 
integrante de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- Remitir el Expediente Técnico aprobado por la 
presente resolución, a la Sub Gerencia de Infraestructura para su conocimiento y fines.